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REGJISTËR I DORËZIM-PRANIMIT TË MATERIALIT ARKIVOR

I. TË DHËNAT ADMINISTRATIVE
	Data e pranimit 
	

	Numri i protokolit
	

	Klasifikimi i materialit
	

	Niveli i konfidencialitetit
	

	Emri i personit përgjegjës
	

	Pozita e personit përgjegjës
	



II. TË DHËNAT PËR DORËZUESIN E MATERIALIT:

	Emri dhe mbiemri
	

	Data e lindjes.
	

	Vendi i lindjes
	

	Numri personal
	

	Shteti/kombësia
	

	Adresa
	

	Gjinia
	☐ F	               	☐ M	              	☐ TJ.

	Profesioni
	

	Numri i telefonit
	

	E-mail adresa
	









III. TË DHËNAT E DETAJUARA PËR MATERIALIN E DORËZUAR:

	☐ Audio-material 
	Kohëzgjatja:

	
	Koha e krijimit të materialit:

	
	Origjinal ☐ Kopje ☐

	
	Formati: 

	
	Sasia:

	
	Tjetër:

	☐ Vendim gjykate/raport hetuesie
	Numri i faqeve;

	
	Data e krijimit të dokumentit:

	
	Origjinal ☐ Kopje ☐

	
	Formati:

	
	Sasia/tirazhi:

	
	Tjetër:

	☐ Hartë
	Numri i faqeve:

	
	Koha e krijimit të materialit:

	
	Origjinal ☐ Kopje ☐

	
	Formati:

	
	Sasia:

	
	Tjetër:

	☐ Video material(e)
	Kohëzgjatja:

	
	Koha e krijimit të materialit:

	
	Origjinal ☐ Kopje ☐

	
	Formati:

	
	Sasia:

	
	Tjetër:

	☐ Regjistrime elektronike
	Sasia:

	
	Koha e krijimit të materialit:

	
	Origjinal ☐ Kopje ☐

	
	Formati:

	
	Lloji i regjistrimit:

	
	Tjetër:

	☐ Fotografi
	Numri i fotografive:

	
	Koha e krijimit të fotografive:

	
	Origjinal ☐ Kopje ☐

	
	Formati:

	
	Tjetër:

	☐ Letër/fletë/dokument
	Numri i faqeve:

	
	Koha e krijimit të materialit:

	
	Origjinal ☐ Kopje ☐

	
	Formati:A4

	
	Lloji i dokumentit:

	
	Tjetër:

	
☐  Raport forenzik/kartelë mjekësore
	Numri i faqeve:

	
	Koha e krijimit të materialit:

	
	Origjinal ☐ Kopje ☐

	
	Lloji i dokumentit:

	
	Formati:

	
	Tjetër:

	☐ Tjetër
	Specifiko:

	
	Sasia:

	
	Koha e krijimit të materialit:

	
	Origjinal ☐ Kopje ☐



IV. MËNYRA E DORËZIMIT TË MATERIALIT
	☐ Dorëzim fizik/në dorë

	☐ Transfer digjital/specifiko

	☐ Tjetër/specifiko



V. GJENDJA E MATERIALIT TË DORËZUAR
	☐ E ruajtur/kompakte

	☐ E aciduar

	☐ E djegur pjesërisht

	☐ E dëmtuar nga lagështia

	☐ E dëmtuar nga drita/uv

	☐ E dëmtuar nga ndryshimet termike

	☐ E dëmtuar nga gjallesat

	☐ E dëmtuar nga myku/kërpudhat

	☐ E dëmtuar nga ndryshku

	☐ E dëmtuar nga njeriu

	☐ E dëmtuar nga pluhuri

	☐ E vjetëruar nga koha

	☐ E dëmtuar aksidentalisht


VI. PERIUDHA E REGJISTRUAR NË MATERIAL
	Viti 
	

	Muaji
	

	Data
	

	Ora
	



VII. VENDI I REGJISTRUAR NË MATERIAL
	Rajoni/komuna
	

	Qyteti/fshati
	

	Lagjja/rruga/rrugica
	

	Të dhëna shtesë për adresën
	



VIII. LLOJI I KRIMIT TË REGJISTRUAR NË MATERIAL
	☐ Humbje në njerëz

	☐ Dëme fizike dhe shpirtërore/psikologjike

	☐ Dëme ekonomike/materiale

	☐ Dëme në ambient

	☐ Dëme të pronës kulturore

	☐ Tjetër/specifiko



Aneks 1: Përshkrimi i shkurtër i ngjarjes (Plotësohet nga zyrtari përgjegjës në prezencë dhe sipas shpjegimit të personit që dorëzon materialin).
	[bookmark: _Hlk158106395]Përshkrim i ngjarjes

	
.



IX. VENDNDODHJA E DERITANISHME E MATERIALIT
	Adresa (Komuna/Qyteti/Fshati)
	

	Tipi i lokacionit
	☐ Shtëpi      ☒ Zyrë     ☐ Tjetër/Specifiko:

	Data dhe koha e qëndrimit të materialit në atë lokacion
	

	Mënyra e gjetjes/koleksionimit të materialit
	☐ Personale/Vullnetare    ☐ Institucionale     
☐ Rastësore   ☐Tjetër/Specifiko:

	Zinxhiri i kujdesjes/origjina/burimi i materialit
	Marrur nga/pronari i mëparshëm:

	
	Arsyeja pse është ndryshuar kujdestari/pronari:

	
	Koha e qëndrimit tek pronari paraprak:



X. APROVIMI NGA DORËZUESI I MATERIALIT
	Emri dhe mbiemri
	

	Data e nënshkrimit
	

	Vendi i nënshkrimit
	

	Nënshkrimi
	



Aneks 2: Deklaratë 
	Deklaratë

	
Deklaroj se materialet e dorëzuara në Institutin e Krimeve të Kryera Gjatë Luftës në Kosovë (IKKL) i dorëzoj vullnetarisht, me dëshirë dhe jap pëlqimin e plotë të përdoren për nevojat e IKKL-së të përcaktuara sipas ligjeve në fuqi.

Ligjet relevante: 
LIGJI NR. 08/L-177 PËR INSTITUTIN E KRIMEVE TË KRYERA GJATË LUFTËS NË KOSOVË
LIGJI NR. 06/L-082 PËR MBROJTJEN E TË DHËNAVE PERSONALE


Emri dhe mbiemri:________________                        Nënshkrimi: ______________________






XI. APROVIMI NGA INSTITUTI

	[bookmark: _Hlk158105823]Emri dhe mbiemri
	

	Pozita
	

	Data e aprovimit
	

	 Nënshkrimi
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